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NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

2. spotkanie rząd - „S”

DWUSTRONNE 
NEGOCJACJE

26 lutego i 3 marca w Mini
sterstwie Pracy i Polityki Socjalnej 
odbyły się spotkania Ministra Pracy i 
Polityki Socjalnej z przedstawicielami 
Komisji Krajowej „S”. W spotkaniu 
uczestniczyli przedstawiciele Mini
sterstwa Finansów, Ministerstwa 
Skarbu Państwa, Państwowej Inspek
cji Pracy i Klubu Parlamentarnego 
AWS.

Podsumowanie realizacji uzgodnień
Spotkania były kontynuacją 

rozmów z ministrem pracy, które 
odbyły się 16 stycznia br. Strona rzą
dowa poinformowała „S” o stanie 
realizacji uzgodnień z tego spotka
nia.

1 .Zgodnie z porozumieniem płaca 
minimalaz dniem 1 lutego 1998r, 
została podniesiona do 500 zł. 
Powołano zespół, który będzie 
pracował nad nową metodologią 
ustalania najniższego wynagro
dzenia.

2.Strona rządowa podtrzymała ter
min rozpoczęcia wydawania świa
dectw rekompensacyjnych dla 
pracowników sfery budżetowej i 
emerytów na czerwiec br. Decy
zje w tej sprawie rząd podcjmic 
po debacie klubów parlamentar
nych AWS i UW. Strona związ
kowa podtrzymała swoje stanowi
sko w sprawie stworzenia możli
wości lokowania świadectw w 
funduszach emerytalnych 
oraz gwarancji wykupu świa-

Pytania na okres Wielkiego Postu

1998 - drugi rok bezpośredniego przygotowania do Wiel
kiego Jubileuszu 2000. Ojciec Święty Jan Paweł II na ten 
rok nakreślił nam zadania, które z radością przekazuje

my. Poznajmy je! Przemyślmy! Wykonajmy! Na modlitwę 
i działanie z serca błogosławię.

Ksiądz Edward Materski Biskup Radomski

Te słowa przekazał nam J.E. Ksiądz Biskup Ordynariusz w okresie Bożego Na
rodzenia, wraz życzeniami świątecznymi i noworocznymi. Te słowa mają ponadczasowy 
wymiar, ale zobowiązują nas w sposób szczególny w bieżącym roku. Chcemy je przeka
zać do naszego wspólnego przemyślenia, w czasie tak ważnym i szczególnym, okresie 
Wiekiego Postu, który rozpoczął się Środą Popielcową.

Duch Święty w znakach sakramentalnych oraz w charyzmatach i 
posługach

„Do najważniejszych zadań związanych z przygotowaniem Jubileuszu należy 
ponowne odkrycie obecności Ducha Świętego, który działa w Kościele zarówno w spo
sób sakramentalny, zwłaszcza poprzez BIERZMOWANIE, jak i za pośrednictwem cha
ryzmatów, zadań i posług przez Niego wzbudzonych dla dobra Kościoła... Wśród darów 
tych góruje łaska Apostołów, których powadze sam Duch poddaje nawet charyzmatyków 
(por. 1 Kor 14). Ten Duch, sam przez się mocą swoją i wewnętrznym spojeniem człon
ków jednocząc ciało, tworzy i nakazuje miłość wzajemną między wiernymi (TMA n.45).

„I wyleję potem Ducha na wszelkie ciało, a synowie wasi i córki wasze proroko
wać będą, starcy wasi będą śnili, a młodzieńcy wasi będą mieli widzenia. Nawet na nie
wolników i niewolnice wyleję Ducha mego w owych dniach. I uczynię znaki na niebie i 
na ziemi: krew i ogień, i słupy dymne. Słońce zamieni się w ciemność, a księżyc w krew, 
gdy nadejdzie dzień Pański, dzień wielki i straszny. Każdy jednak, który wezwie imienia 
Pańskiego, będzie zbawiony, bo na górze Syjon (i w Jeruzalem) będzie wybawienie, jak 
przepowiedział Pan, wśród ocalałych będą ci, których wezwał Pan” (J1 3,1-5)

*♦*
Ty darzysz łaską siedmiokroć,
Bo moc z prawicy Ojca masz.
Przez Boga obiecany nam,
Mową wzbogacasz język nasz.

**♦
„A kiedy Paweł włożył na nich ręce, Duch Święty zstąpił na nich. Mówili też 

językami i prorokowali” (Dz 19,6)
Duch Święty zamieszkał w moim sercu w Sakramencie Chrztu i Bierzmowania.
- Czy wierzę w tę obecność? Czy nie zasmucam Ducha Świętego? Czy poma

gam młodzieży w należytym przygotowaniu do Bierzmowania? Czy uczestnicząc w li
turgii Bierzmowania odnawiam wolę wierności Bogu? Czy modlę się o dary Ducha Świę
tego?
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dcctw przez Skarb Państwa.
3.Zgodnie z ustaleniami, wypłaty „13-tck” dla pra
cowników sfery budżetowej zostały przyspieszone.

4.Rząd poinformował, że nadal trwają konsultacje usta
wy o wspieraniu inwestycji energooszczędnych. Zosta
ło podtrzymane zobowiązanie, że system kredytów bę
dzie uruchamiany wiosną tego roku.

5.Ustalono, że pierwsze posiedzenie wielostronnego ze
społu problemowego w sprawie aktywnych form zwal
czania bezrobocia odbędzie się 13 marca br.

6.Rząd poinformował o pracach nad rodziclcnicm sposo
bu kształtowania płac pracowników cywilnych i niccy- 
wilnych sfery budżetowej. Prezydium KK NSZZ „S” 
zaopiniowało pozytywnie rządowy projekt ustawy w tej 
sprawie. Na najbliższym posiedzeniu rządu, minister 
pracy zaprezentuje stanowisko „Solidarności”.

Nowe ustalenia
Ponadto:

1 .Strona rządowa zobowiązała się, że na najbliższym po
siedzeniu Komisji Trójstronnej do Spraw Społeczno-Go
spodarczych przedstawiciele „S” zostaną oficjalnie umo
cowani w jej składzie.

2.Strona związkowa podkreślała konieczność szybkiej 
nowelizacji działu XI Kodeksu pracy. Ustalono, że ze
brane propozycje zmian będąprzedmiotem prac zespołu 
problemowego Komisji Trójstronnej.

3.Ustalono, że zebrane propozycje innych zmian w prze
pisach zbiorowego prawa będą również przedmiotem 
prac zespołu problemowego Komisji Trójstronnej.

4.Ustalono, że przed przygotowaniem nowelizacji rozpo
rządzenia Rady Ministrów w sprawie trybu udzielania 
urlopu bezpłatnego i zwolnień od pracy pracownikom 
pełniącym z wyboru funkcje w związkach zawodowych, 
odbędzie się spotkanie ekspertów Związku i organizacji 
pracodawców.

5.Strona związkowa nadal podtrzymała postulat wprowa
dzenia 40 godzinnego tygodnia pracy i oczekuje działań 
ze strony rządu dla realizacji tego postulatu.

6.Uzgodniono, że w sprawie wprowadzenia płatnego, za
wodowego urlopu szkoleniowego oraz finansowania 
części szkoleń związkowych z budżetu państwa obdę- 
dzic się trójstronna debata z udziałem przedstawicieli 
partnerów społecznych, Ministerstwa Edukacji Narodo
wej i Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej.

7. W sprawie rewindykacji majątku związkowego, zagar
niętego w stanic wojennym, minister pracy wystąpi do 
ministra finansów o zajęcie stanowiska w kilku kwe
stiach: możliwości podwyższenia progów gotówkowych; 
dopuszczenia możliwości kompensowania należności po
datkowych z wierzytelnościami Skarbu Państwa, wyni
kającymi z orzeczeń Społecznej Komisji Rewindykacyj
nej; możliwości zawierania specjalnej ugody przez Skarb

Państwa z uprawnionym.
8. W sprawie FWP minister pracy ustosunkuje się w ciągu 

dwóch tygodni.
9. W sprawie majątku po Zrzeszeniu Związków Zawodo

wych (CRZZ):
- minister pracy zajmic stanowisko w odpowiedzi na wnio

sek do NSA po poprzedniej konsultacji z „S”;
- minister pracy wystąpi o informacje do właściwych in

stytucji zasobów archiwalnych w celu uzyskania infor
macji o pozostałym majątku ZZZ.

10. Minister pracy zleci wykonanie ekspertyzy prawnej 
dotyczącej możliwości wprowadzenia przepisów regu
lujących zasady dostępu organizacji związkowych do in
formacji o wysokości indywidualnych wynagrodzeń pra
cowników (stawek wynagrodzenia zasadniczego i innych 
składników płacy) niezbędnych do kontroli przestrzega
nia układów zbiorowych pracy, regulaminów wynaga- 
radzania i podpisanych porozumień płacowych.

11. Przedstawiciel ministra pracy przedstawił informacje 
o stanie prac nad ratyfikacją Konwencji Międzynarodo
wej Organizacji Pracy nr 102, 150, 159, 173, 176.

12. Uznając zasadność wniosku o zwolnienie zapomóg 
związkowych wypłacanych z funduszy składkowych z 
opodatkowania podatkiem dochodowym od osób fizycz
nych strony uzgodniły, że zostanie on formalnie zgło
szony w trakcie konsultacji nowej ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych.

13. Reprezentacja Komisji Krajowej „S” akceptuje pro
pozycje zawarte w przedstawionym w trakcie spotkania 
projekcie ustawy o zmianie ustawy o zatrudnieniu i prze
ciwdziałaniu bezrobociu.

14. Jednocześnie Ministerstwo. Pracy, uwzględniając 
przedstawione przez związek propozycje, zamieści do
datkowo w projekcie ustawy przepisy przewidujące:

a/opiniowanic przez rejonowe rady zatrudnienia podmio
tów wymagających restrukturyzacji (ujętych w wykazie 
Rady Ministrów), których zwalniani pracownicy powinni 
być uprawnieni do powyższych świadczeń przedemery
talnych;

b/uniczalcżnicnic pobierania świadczenia przedemerytal
nego od osiągania z innego tytułu niż zatrudnienie lub 
inna praca zarobkowa, dochodów podlegających opo
datkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych.

Minister pracy oświadcza
Ponadto Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej 

oświadcza, że:
a/ujęcic przez Radę Ministrów w wykazie podmiotów 

wymagających restrukturyzacji nie będzie warunkowa
ne sytuacją finansową Funduszu Pracy;

b/zaproponujc takie rozwiązania, aby świadczenia przed
emerytalne w wyższej wysokości przysługiwały ( 
pracownikom podmiotów wymagających restruk- I
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turyzacji (przyjętych przez Radę Ministrów), z któ
rymi stosunek pracy rozwiązany został po 31 grudnia 
1997r. z tym, że świadczenie wyższej wysokości przy
sługiwać będzie od dnia wejścia w życic ustawy noweli

zującej ustawę o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezro
bociu;

c/ zaproponuje Radzie Ministrów, aby projekt noweliza
cji ustawy skierowany został do Sejmu z klauzuląpilno- 
ści.

Strony uzgodniły, że w kwietniu odbędzie się kolejne 
spotkanie w celu przeglądu realizacji powyższych ustaleń. 

podpisali: Longin Koinołowski - minister pracy 
i Janusz Śniadek - wiceprzewodniczący KK 

/tytuł i śródtytuły pochodzą od redakcji/

♦krótko z regionu*krótko z regionu*

♦piątek, 27 lutego: Fiaskiem zakończyła się próba zawar
cia ugody pomiędzy wójtem gm. Promna a lekarzem ro
dzinnym p.Urszulą Korczak /o czym pisaliśmy tydzień 
temu/. Do podjęcia negocjacji ugodowych, strony zo
stały zobowiązane przez sąd II instancji - Sąd Wojewódz
ki w Warszawie. W negocjach wziął udział Jan Kupiec - 
pełnomocnik p. Korczak. - W sytuacji, gdy nie doszło 
do porozumienia, o losach sprawy musi zadecydować 
sąd.

♦poniedziałek: W nadzwyczajnym posiedzeniu komisji 
Krajowej „S”, które odbyło się w Warszawie, uczestni
czyli przewodniczący ZR - Zdzisław Maszkicwicz i Ka
zimierz Staszewski - skarbnik ZR.

poniedziałek: Dyżury poselskie pełnili posłowie: Jan Rcj- 
czak, Stanisław Iwanicki i Jan Łopuszański.

♦oniedziałek: Przed Sądem Pracy w Radomiu odbyła się 
pierwsza rozprawa z powództwa Jana Janusa o „uznanie 
za bezzasadne wypowiedzenia” z pracy, przeciwko Wy
twórni Części Zamiennych w Radomiu. Pełnomocnic
two do reprezentowania interesów zwolnionego człon
ka Zarządu Regionu przyjęli Jan Kupiec i Zbigniew Dziu- 
basik z Komisji Interwencji. - Po przesłuchaniu stron 
rozprawa została odroczona do 6 kwietnia.

♦wtorek: Senator Z.Maszkicwicz pełnił dyżur senatorski, 
spotykając się z wyborcami i komisjami zakładowymi. 
Dyżur, ze względu na poniedziałkowe posiedzenie KK, 
został przeniesiony na dzień następny.

♦wtorek: Z powództwem do Sądu Pracy w Radomiu, o 
zapłatę za godziny nadliczbowe, wystąpił pracownik 

prywatnego przedsiębiorstwa. Wc wtorek odbyła się 
pierwsza rozprawa. Została odroczona na wniosek za
kładu pracy. Praw pracowniczych przed sądem bronił 
pełnomocnik zc strony „S” - Zbigniew Dziubasik.

♦wtorek: W Wytwórni Części Zamiennych w Radomiu 
odbyło się walne zebranie członków „S”. Przypomina
my, że sprawy wewnątrzwiązkowe w WCZ były przed
miotem dyskusji na ostatnim posiedzeniu Zarządu Re
gionu. - zebranie nadzorował przewodniczący Regional
nej Komisji Wyborczej Jan Skowroński. - W trakcie 
obrad dowiedział się, że Jan Janus, dzień wcześniej, 
uchwałą KZ „S” został pozbawiony członkostwa w „S”. 
- Jan Janus został pozbawiony prawa odwołania się we
dług procedury statutowej - poinformował po spotka
niu, na gorąco sekretarz ZR.

♦środa: Senator Zdzisław Maszkiewicz spotkał się, w 
Warszawie, z prezesem Urzędu Kultury Fizycznej Jac
kiem Dębskim ws. budowy hal sportowych w gminach, 
które „były traktowane po macoszemu przez poprzednie 
władze wojewódzkie”, w Czamolesie i Pionkach.

♦środa: Sprawy znalezienia zatrudnienia dla zwalnianych 
pracowników, oraz ustalenia ostatecznej liczby pracow
ników nowej spółki „Techmatrans-Bis” były przemio- 
tem rozmów KZ „S” Techmatransu-2 z wiceprzewodni
czącym ZR Z.Dziubasikiem.

♦środa: Komisji Zakładowej „S” w Zakładzie Kondensa
torów Ceramicznych w Kozienicach, w sprawie projek
ty prywatyzacji, doradzał Włodzimierz Mach, ekspert 
ekonomiczny ZR.

♦czwartek: Z gen. Zbigniewem Meresem, w Warszawie 
spotkał się senator Z.Maszkiewicz. Rozmowa dotyczyła 
przekazania wozu strażackiego do Skarżyska-Książęce- 
go (woj. radomskie). Zdaniem, senatora interwencja była 
konieczna (na wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Skarżysku-Ks.), gdyż komendant wojewódzki PSP praw
dopodobnie skierowałby pojazd o innego województwa.

♦czwartek: W spotkaniu Klubu AWS z premierem Jerzym 
Buzkiem uczestniczyli nasi parlamenarzyści: Stanisław 
Iwanicki i Jan Łopuszański.

♦piątek: W siedzibie Zarządu Regionu spotkali się związ
kowcy „S” radomskich przedsiębiorstw ciepłowniczych: 
Elektrociepłowni i „Radpccu”. Związkowcy wymienili 
informacje na temat swoich przedsiębiorstw; zdecydo
wali współdziałać dla dobra swoch pracowników i 
zakładów pracy.

W piątek zakończył się ustawowy okres nego-
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cjacji pomiędzy EC i związkami zawodowy
mi, w sprawie zwolnień grupowych. Nic do
szło do zawarcia porozumienia - poinformo

wał mnie przy okazji spotkania przewodniczący „S” 
Maciej Żółtkiewicz. „S” nie zgodziła się na propo
nowaną liczbę pracowników do zwolnienia (125 
osób). Związek prezentował stanowisko, że możli
wa jest zmiana struktury zatrudnienia pracowników 
zmianowych, która pozowliłaby utrzymać część sta
nowisk pracy. Teraz pracodawca musi przedstawić 
regulamin zwolnień. Pierwsi zwalniani odejdą z 
końcem marca.

Natomiast „S” RADPEC-u uważa, że nie zo
stanie zrealizowany zamiar zwolnień grupowych w 
ich przedsiębiorstwie, mimo złożenia takiej infor
macji przez pracodawcę w RUP-ie. Zdaniem związ
kowców, pracownicy nie muszą obawiać się utraty 
pracy; mogą odejść do spółek współpracujących z 
przedsiębiorstwem (spółki taką wolę deklarują).

*piątek: Antenowe rozmowy „S” w radiu AVE do
tyczyły podziału administracyjnego kraju, zapo
wiadanej w przyszłym tygodniu wizyty ministra 
pracy Longina Komołowskiego w pionkowskim 
„Pronicie”, współpracy „S” z Andrzejem Beliną, 
pełnomocnikiem wojewody ds. polityki gospo
darczej. - W audycji wystąpił Z.Dziubasik.

*piątek: Rozmowy o możliwościach przeniesienia, 
z Techmatransu-2 do nowej spółki Techmatrans- 
Bis, funduszu socjalnego toczyły się na forum 
związkowym: KZ „S” i Komisji Interwencji ZR, 
którą reprezentował Z.Dziubasik.

*piątek: W konsultacjach prawników Urzędu Wo
jewódzkiego na temat przedsiębiorstw o złej kon
dycji ekonomicznej i finansowej, pozostających 
w gestii wojewody, uczestniczył Z.Dziubasik.

*piątek: Senator Z.Maszkiewicz spotkał się w Bia
łobrzegach z TKK „S” i wyborcami. W tym sa
mym dniu był gościem KZ „S” w Zakładzie Ta- 
piccrki Samochodowej w Grójcu.

*piątck: Na zaproszenie wiceprzewodniczącego 
ZR Andrzej Piszczyka, gościła w Radomiu mini
ster Teresa Kamiński, pełnomocnik rządu ds. re
form społecznych. - Spotkanie otwar

*Cały tydzień odbywały się zebrania sprawozdaw
czo-wyborcze „S”, nadzorowane przez członków 
Regionalnej Komisji Wyborczej.

A.R.

Reforma administracji 
na przykładzie ochrony zdrowia
Administracja państwa centralistycznego nie jest w stanie 

sprostać zadaniu zmiany systemu ochrony zdrowia, czy ubezpie
czeń społecznych, dlatego najpierw potrzebna jest decentraliza
cja i usprawnienie administracji.

Zależność między reforma administracji a reformami spo
łecznymi dobrze widać na przykładzie ochrony zdrowia. Bez 
względu na to, czy zostanie przyjęty system finansowania usług 
medycznych przez kasy chorych, administracja publiczna będzie 
odpowiadać za dostępność i właściwy standard usług medycz
nych. W pierwszym okresie będzie też najpewniej właścicielem 
mienia służby zdrowia. Dlatego nie jest bez znaczenia kto kon
kretnie będzie odpowiadał za szpital, za pogotowie, a kto za przy
chodnie specjalistyczną. Zanim przeprowadzi się reforme finan
sową systemu opieki zdrowotnej, trzeba wiedzieć, kto będzie ją 
wykonywał. Odrotna kolejność - dopasowanie administracji ogól
nej do poszczególnych segment ów. służby zdrowia po reformie 
musiałoby skończyć się chaosem.

Wstępny podział kompetencji wyglądałby zatem tak, że do 
zadań gminy należałoby gwarantowanie swoim mieszkańcom do
stępu do opieki lekarza tzw. pierwszego kontaktu. Bez względu 
na to, czy budżet gminy finansowałby etaty, czy ubezpieczyciel 
zawierałby kontrakt z lekarzem prowadzącym prywatną prakty
kę, to wójt odpowiadałby za stworzenie takich warunków, by do
bry lekarz zechciał osiedlić się wraz z rodziną w jego gminie i 
służyć jej mieszkańcom. Do zadań gminy należałaby także pro
mocja zdrowia i edukacja prozdrowotna w gminnych szkołach.

Wprowadzenie powiatu związane jest z przekazaniem na 
jego rzecz uprawnień do prowadzenia szpitala wraz z przeniesie
niem własności majątku. Składa to na barki władz powiatowych 
odpowiedzialność za dostęp swoich mieszkańców - potencjalnych 
pacjentów - do usług lecznictwa zamkniętego. Utrzymanie wyso
kiego standardu oferowanych usług, dobór fachowego personelu 
zarządzającego byłyby zadaniami dla starosty. Powiat decydował
by o możliwości prywatyzacji swojego szpitala, zabiegał o środki 
inwestycyjne lub gwarantował kredyty. Starosta byłby także or
ganizatorem transportu medycznego współpracującego ze szpita
lem i koordynowałby pracę służb ratowniczych na swoim terenie, 
w tym pogotowia ratunkowego.

Województwo prowadzić powinno regionalną politykę 
zdrowotną w ścisłej współpracy z akademią medyczną na swoim 
terenie. Kszałccnic kadr (profil kształcenia, liczba studentów, prak
tyka kliniczna) to element polityki zdrowotnej realizowanej przez 
administrację regionalną przy fachowym wsparciu zaplecza na
ukowego akademii. Nadzór ogólny nad siecią zakładów opieki 
zdrowotnej oraz planowanie środków inwestycyjnych to także 
zadania dla dużego województwa.

Powyższy podział kompetencji pomiędzy szczeble ad- r 
ministracji wypełnia treścią zasadę pomocniczości państwa, |
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 pozostawiając Ministrowi Zdrowia publicznego finan
sowanie nielicznych instytutów resortowych, realiza
cję narodowych programów z zakresu ochrony zdro

wia, zwłaszcza zwalczania chorób o zasięgu społecznym i 
nadzorowanie prawidłowości funkcjonowania całego sys
temu.

/fragment książeczki informacyjnej „Po co nam 
reforma administracji?”, wydanej przez Departament 
Reform Ustrojowych Państwa Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów, iv lutym 1998r./

Ubiegłotygodniowe zapowiedzi ministra zdrowia

Reforma systemu ochrony 
zdrowia

Minister zdrowia i opieki społecznej Wojciech Mak
symowicz zapowiedział, że jeszcze w tym roku będzie przy
gotowana w formie ustawy Karta Praw Pacjenta. Ma być 
możliwy wolny wybór szpitala i lekarza, a przede wszyst
kim powstaną nowe zasady finansowania ochrony zdrowia 
(nowelizacja ustawy o powszechnym ubezpieczeniach zdro
wotnych.)

Zgodnie z nowymi zasadami, które mają wejść w ży
cie od 1 stycznia 1999r., nastąpi wydzielenie środków na 
ochronę zdrowia. Każdy płatnik podatku dochodowego od 
osób fizycznych część swoich podatków będzie przekazy
wał jako składkę na ubezpieczenie zdrowotne. Będzie to 
określony procent dochodu obywatela, ale na razie nie wia
domo, jaki. Jeszcze nie rozstrzygnięto, czy składka na ubez
pieczenia zdrowotne będzie automatycznie pobierana z 
podatku, czy też będzie płacona oddzielnie. Wówczas na
stąpiłoby obniżenie stawek podatku dochodowego od osób 
fizycznych, tak aby przynajmniej w pierwszym roku funk
cjonowania nowego systemu podatnicy nie odczuli dodat
kowych obciążeń. W pierwszym okresie po wprowadzeniu 
reformy wysokość składki ma ustalać Sejm, w trzecim roku 
powinny to robić już tylko regionalne kasy chorych.

Rząd proponuje, aby takich regionalnych kas było 14 
i aby były one samorządne i samodzielne finansowo. Kon
trole nad nimi będzie sprawował Państwowy Urząd Nad
zoru Ubezpieczeń Zdrowotnych. Ze składek gromadzonych 
przez kasy regionalne będzie finansowana część usług me
dycznych, świadczonych przez lekarzy i szpitale. A le za część 
badań będzie musial zapłacić pacjent.

Proponowane przez ministerstwo rozwiązanie ozna
cza jednak częściowe finansowanie ochrony zdrowia z bu
dżetu państwa. Składek nie będą bowiem płacić m.in. rol
nicy, inwalidzi wojenni, żołnierze w służbie czynnej, osoby 
pozbawione dochodó w.

Nadzwyczajna „Krajówka” 
o reformie...

*Komisja Krajowa NSZZ „S” spotkała się w Warszawie, 
na nadzywczajnym posiedzeniu 2 marca.

Gośćmi związkowców byli wicepremier Janusz To
maszewski, Teresa Kamińska - minister koordynator reform 
społecznych, Wojciech Maksymowicz - szef resortu zdro
wia, Krzysztof Budnik - wiceminister spraw węwnetrznych 
i administracji, Wojciech Książek - wiceminister z MEN 
oraz Michał Kulesza - pełnomocnik rządu do spraw reform 
ustrojowych. Zaprezentowali związkowcom założenia re
formy zdrowia, ubezpieczeń społecznych, szkolnictwa, 
bezpieczeństwa publicznego oraz administracji publicznej. 
- Komisja Krajowa ma ocenić rządowe projekty reform 
ustrojowych państwa tydzień po nadzywczajnym posiedze
niu.

Jeszcze podwyżkach ciepła i osłonach

Rząd odpowiada
/Pismo „S" Ziemi Radomskiej zostało przekazane do 

rozpatrzeniap. Wojciechowi Arkuszewskiemu, sekretarzowi Sta
nu Kancelarii Prezesa Rady Ministrów/

Dla wyjaśnienia dlaczego wzrosły ceny urzędowe 
energii elektrycznej i gazu, należy sięgnąć pamięcią do 
okresu sprzed 1989 roku, kiedy to istotnie ceny ich w od
niesieniu do gospodarstw domowych były niezwykle ni
skie (gas i energia elektryczna miały cenę zaledwie jednej 
trzeciej ponoszonych kosztów, a energia cieplna - jednej 
piątej). Różnice cen oficjalnie pokrywane były z budżetu 
państwa oraz przez odbiorców zaopatrzeniowych, choć i 
dla nich sztucznie je zaniżano (dotacje do węgla, rubel trans
ferowy, itd.).

Od roku 1989 ceny gazu i energii elektrycznej za
częły rosnąć. Zaplanowano ich urealnienie już w 1995r., a 
w tym celu wzrost cen, ww. nośników energii musiał znacz
nie przekroczyć inflację. Z uwagi na niewydolność budże
tów domowych szczególnie najbiedniejszych rodzin, zre
zygnowano z dalszych radykalnych podwyżek, ogranicza
jąc je do niezbędnego minimum. Minimum to jednak nic 
może znaleźć się poniżej inflacji.

Zamiarem naszego rządu jest kontynuacja zapocząt
kowanych w 1989r. reform zmierzających do umożliwie
nia sektorowi energetycznemu samofinansowania i uwol
nienia spod swego nadzoru. Chccmy też zakończyć inwe
stycje (należy zwrócić uwagę na fakt, że niektóre z nich 
jak ckoligicznc, niezwykle zaciążą na cenach).

Wzrosną też ceny energii cieplnej. Tc - dolych- j 
czas dotowane - (nawet dla zasobnych gospodarstw |
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 domowych), wraz z likwidacją 
dofinansowania również skoczą 
w górę.
Oosobom, których nic będzie stać 

na utrzymanie, przyznane zostaną do
datki mieszkaniowe. Podstawa ich ob
liczania jest m.in. koszt energii ciepl
nej. Na cel tych dodatków przewidzia
no w budżecie na 1998r. o 47% więcej 
pieniędzy, niż w 1997r.

Przewidziano też możliwość 
przyznawania bezzwrotnych zasiłków 
okresowych i celowych, nawet dla osób 
których sytuacja finansowa nic będzie 
się kwalifikować do pomocy w formie 
dodatków mieszkaniowych.

Możemy być pewni, iż odejście 
od ustalania wysokości cen przez Rząd 
spowoduje, iż sprzedawcy wraz z or
ganami samorządowymi podejmą dzia
łania restrukturyzacyjne wiodące do 
obniżenia kosztów i racjonalnej gospo
darki energią cieplną - niewykonalnej 
przez dotychczasowy, centralistyczny 
układ. Tym samym możemy liczyć na 
przyspieszenie procesu przechodzenia 
z rozliczeń ryczałtowych na rozlicze
nia w systemie, dzięki któremu użyt
kownicy będąpłacicli za faktyczne zu
życie energii.

Tegoroczne podwyżki cen nośni
ków energii obejmują również wzrost 
stawek podatku VAT. Od trzech lat 
m.in. wobec podatku akcyzowego dla 
energii elektrycznej, cieplnej i gazu 

DAEWOO FSO
Zakład Tapicerki Samochodowej w Grójcu ul. XX- lecia 29a

Firma z wieloletnią tradycją w branży motoryzacyjnej w zakresie produkcji 
siedzeń samochodowych proponuje następujące usługi:

- zgrzewanie elementów blach i konstrukcji karoseryjnych,
- spawanie w osłonie CO ,
- łakierowanie-zabepieczanie przed korozją,
- tłoczenie blach na prasach o nacisku 6-250 ton,
- wykonywanie sprężyn żmijkowych,
- usługi tokarskie, ślusarskie, szlifierskie, frezerskie.

Zainteresowanych prosimy o kontakt:
♦Dyrektor d/s produkcji teł. (488) 430-68 
♦Kierownik Wydziału Stelaży Siedzeń te. 488 (430-61) w. 225

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska
PKO BP I O/Radom 10204317- 4079 - 270 -1 -111

przewodowego, powinna być stosowa
na stawka podstawowa 22%. Aby 
przejście z 7% preferencyjnej stawki 
do 22% nic było zbyt drastyczne, pod
jęto decyzję o rozłożeniu na trzy lata 
tego procesu (1996-12%, 1997-17%, 
1998-22%).

Rząd pamięta o działaniach osło
nowych - o niektórych wspomniałam 
już wcześniej. Są i inne - jak środki 
budżetowe na dożywianie dzieci 
(zwiększone autopoprawka o 20.000 
tys. zł w stosunku do pierwszej wersji 
budżetu). Przewidziany jest również 
wzrost o 47% w stosunku do 1997r. 
wykonania wydatków na pomoc w za
kupie leków.

Ministerstwo finansów w ra
mach uruchamiania dodatkowych dzia
łań osłonowych wobec podwyżek, 
przygotowało projekt nowelizacji usta
wy z dnia 2 lipca 1994r. o najmic loka
li mieszkalnych i dodatkach mieszka
niowych. Jej zadaniem jest umożliwie
nie korzystania z dodatków mieszka
niowych przez osoby posiadające za
ległości w realizacji opłat za użytko
wanie mieszkań.

Podjęto też działania zmierzają
ce do optymalizacji kosztów produkcji 
i dystrybucji ciepła, do których należy 
program wspierania inwestycji termo
jądrowych oraz wykorzystanie środ
ków Krajowego Funduszu Mieszkanio
wego na preferencyjne kredyty na mo- 

dcrnizację lokalnych źródeł ciepła.
Ponadto rozporządzeniem z dnia 

30 grudnia 1997r. Minister Finansów 
zmienił rozporządzenie w sprawie usta
lania taryf dla ciepłą wprowadzając 
dodatkowe limiotowanic wzrostu cen 
dla użytkowników lokali mieszkalnych, 
ograniczając tym samym skalę podwy
żek cen stosowanych przez najdroż
szych sprzedawców.

Rząd w niedługim czasie opra
cuje rozporządzenie, którego celem jest 
rzetelna ocena kosztów i cen stosowa
nych przez producentów, ubiegających 
się o dotacje na pokrycie różnic finan
sowych powstałych z limitowanych 
cen.

Do działań zmierzających do 
ograniczenia wzrostu cen energii ciepl
nej zaliczyć też należy wydane urzę
dom kontroli skarbowej i izbom skar
bowym polecenie kontroli u producen
tów i dystrybutorów energii cieplnej 
stosujących wysokie ceny.

Potrzeba podjęcia przez Rząd 
działań osłonowych zaowocowała pod
czas posiedzenia Komisji Trójstronnej 
w dniu 15 grudnia 1997r. powołaniem 
zespołu problemowego dla wypraco
wania propozycji stanowiska Komisji 
w sprawie działań osłonowych, zespół 
do tej pory spotkał się dwukrotnie wy
pracowując szereg działań jak np. stwo
rzenie „mapy” najwyższych wzrostów 
cen dla potrzeb pomocy społecznej.

Wymienione powyżej działania 
osłonowe proponowane przez rząd za
pewne złagodzą skutki podwyżek. 
Mam nadzieję, iż nasze wyjaśnienia są 
czytelne i wyczerpujące.

Dorota Ondyczy-Widawska 
Doradca Sekeretarza Stanu
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